
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7

ПРИКАЗ

« М  » _____о_4______ 2024г. №

станица Полтавская

О схеме проверки ответов учащихся и сроках ознакомления с результатами 
итогового собеседования по русскому языку в 9х классах в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4.04.2023 г. №232/551 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20.10. 2023 г. №04- 
339 «Рекомендации по организации и проведения ИС по русскому языку в 2024 
году», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 17.01.2024 г. № 81 «Об утверждении Порядка проведения и 
проверки итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», 
приказа УО от 31.01.24 №103 «О проведении итогового собеседования по русскому 
языку 14.02.2024 в Красноармейском районе», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести оценку выполнения заданий итогового собеседования по русскому языку 
учащихся 9-х классов по первой схеме: проверка ответов каждого ученика 
осуществляется экспертом непосредственно в процессе ответа по специально 
разработанным критериям в системе «зачет»/«незачет».

2. Классным руководителям ознакомить под роспись учащихся 9-х классов и их 
родителей с результатами итогового собеседования в период с 17 по 19 февраля 
2024 года.

2. Определить местом ознакомления учащихся 9-х классов и их родителей с 
результатами итогового собеседования по русскому языку административное здание 
МАОУ СОШ №7, расположенное по адресу: ст.Полтавская. ул.Красная, 52.

4. Классным руководителям: Калеговой А.Л. (9А), Кожушко Л.В. (9Б), Семушиной 
Е.Н.(9В), Дегтярёвой Н.А.(9Г), Шахлович А.Н. (9Д) довести содержание данного 
приказа до сведения учащихся и их родителей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Корж И.М.

Директор МАОУ СОШ № 7 Е.А. Шашунин


